
 

Mod. B -  copia 

 

 

DECRETO N.   673            DEL   14 SETTEMBRE 2020 

 

OGGETTO: Interventi cofinanziati dalla Cassa delle Ammende in attuazione dell'Accodo stipulato con la 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome il 26 luglio 2018 - Direttiva per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto "Re-START – Interventi per 

l’occupabilità e l’inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale”.  

Apertura straordinaria dei termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei progetti per la 

Linea 1 “Misure per l’occupabilità” e per la Linea 2 “Misure per la cittadinanza attiva e l’inclusione sociale” 

per l’Area territoriale di Treviso. 
  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento definisce i nuovi termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei 

progetti  a valere sulla DGR n. 738 del 09/06/2020 per l’Area territoriale di Treviso dal giorno 15 settembre 

2020 e fino alle ore 13.00 del giorno 15 ottobre 2020. 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

- visto il provvedimento n. 738 del 09/06/2020 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei progetti relativi al seguente avviso: “Re-

START – Interventi per l’occupabilità e l’inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale”; 

- considerato che la Direttiva, Allegato B alla citata deliberazione, disponeva l’approvazione di nr. 5 progetti 

per ognuna delle cinque Aree territoriali della Regione del Veneto così come definite al punto 7. Struttura 

genarle degli interventi della Direttiva;  

- preso atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei progetti 

sono pervenute nr. 5 proposte progettuali a valere della Linea 1 – Misure per l’occupabilità inerenti le Aree 

territoriali di Padova e Rovigo, Venezia e Belluno, Vicenza, Verona; 

- preso atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei progetti 

sono pervenute nr. 4 proposte progettuali a valere della Linea  – Misure per la cittadinanza attiva e 

l’inclusione sociale le Aree territoriali di Padova e Rovigo, Venezia e Belluno, Vicenza, Verona; 

- rilevato che, sia per la Linea 1 e che per la Linea 2, non sono pervenute domande di ammissione e relativi 

progetti nell’ambito dell’Area territoriale di Treviso;  

- considerata la necessità di garantire gli interventi di cui alla DGR 738/2020 anche ai potenziali destinatari 

in esecuzione penale negli istituti penitenziari dell’Area territoriale di Treviso;  

- atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva ed è 

stata effettuata dal nucleo di valutazione nominato con Decreto n. 631 del 20/08/2020;  

- preso atto che con DDR nr. 668 del 10 settembre 2020 sono stati approvati gli esiti istruttori delle proposte 

progettuali pervenute a valere della Linea 1 – Misure per l’occupabilità per un importo pari a € 318.840,00 

inerenti le Aree territoriali di Padova e Rovigo, Venezia e Belluno, Vicenza, Verona;  



Mod. B – copia                               Ddr n.  673       del    14/09/2020                                   pag. 2 di 2 

- preso atto che con DDR nr. 48 del Direttore dell’ U.O. Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità  e 

Inclusione Sociale dell’11 settembre 2020 sono stati approvati gli esiti istruttori delle proposte progettuali 

pervenute a valere della Linea 2  – Misure per la cittadinanza attiva e l’inclusione sociale per un importo 

pari a €  253.734,74  inerenti le Aree territoriali di Padova e Rovigo, Venezia e Belluno, Vicenza, Verona e 

a valere della Linea 3 – Giustizia Riparativa per un importo pari a €  38.992,00;  

- richiamato il carattere competitivo del provvedimento al quale possono partecipare tutti i Soggetti 

accreditati o in fase di accreditamento, purché abbiano già presentato istanza di accreditamento, ai Servizi 

al Lavoro o alla Formazione Superiore così come specificato al punto 1.4 Soggetti ammessi alla 

presentazione dei progetti e partenariato della LINEA 1 – Misure per l’occupabilità della Direttiva;  

- richiamato che al punto 8. Termini per la presentazione delle proposte, degli esiti istruttorie, dell’avvio e 

chiusura dei progetti della Direttiva è data facoltà ai Direttori della Direzione Lavoro e Servizi Sociali di 

riaprire i termini a fronte dell’impossibilità di assegnazione delle risorse in esito all’esame di ammissibilità 

o di valutazione;  

- valutato di fissare la nuova apertura dei termini per la presentazione delle domande di ammissione e dei 

progetti dal giorno 15 settembre 2020 fino alle ore 13:00 del giorno 15 ottobre 2020 per: 

 1. Linea 1: Area territoriale di Treviso  

 2. Linea 2: Area territoriale di Treviso; 

- considerato che con il precedente avviso di cui alla DGR 738/2020 le domande di ammissione e i progetti 

dovevano essere presentati entro quarantacinque giorni successivi alla data di pubblicazione sul BURV del 

provvedimento, si ritengono i tempi per tale apertura congrui;   

- vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

- attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

2. di fissare la nuova riapertura dei termini per la presentazione delle domande di ammissione e progetti per 

l’Area territoriale di Treviso a valere della Linea 1 “Misure per l’occupabilità” e della Linea 2 “Misure per 

la cittadinanza attiva e inclusione sociale” di cui alla DGR 738/2020 dal giorno 15 settembre 2020 fino al 

giorno 15 ottobre 2020 ore 13:00;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto; 
 
 

 Firmato  

dott. Alessandro Agostinetti 

 

 


